
          

            

Ｎo.2014-03 

                                  

HbA1c国際標準化による 

 NGSP 値への統一化のお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、下記検査項目「HbA1c」につきまして、日本糖尿病学会より、「平成 25 年度にお

ける HbA1c国際標準化の運用計画」が発表され、これを受けて厚生労働省から「平成 25

年度以降に実施される特定健康診査等における HbA1c 検査結果の受信者への結果通知、

保険者への結果報告及び国への実績報告について」の連絡が出されました。 

つきましては、2014年 4月 1日受付分以降は、上記基本方針にしたがいまして、NGSP

値のみのご報告とさせていただきます。 

これに伴い、2014年 4月 1日受付分より JDS値(項目コード:3471)を廃止と致しまして、

NGSP値(項目コード:3501)のみの受託とさせていただきます。 

NGSP 値(項目コード:3501)でのご依頼でない場合は、伝送によるご報告が出来ない可能

性がありますので、必ずNGSP値(項目コード:3501)でご依頼頂きますよう、お願い申し

上げます。 

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬 白    

2014年 2月 

【記】 

項目コード 検査項目名 廃止理由

3471 ヘモグロビンA1c(JDS値) NGSP値への統一化の為

項目コード 検査項目名 備考

3501 ヘモグロビンA1c(NGSP値) NGSP値のみ報告

◇検査内容変更項目

◆統一項目コード

◆廃止項目コード

    実施日：2014 年 4 月 1 日（火）受付分より 

お問い合わせは最寄りの営業所 または、
本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２

                ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


